
// ZÁCHRANNÝ ÚTVAR 
HZS ČR? P

(1 T17 i

H
off

D O B A
P LN ĚN !

D R U H
S M LO U VY

IS LO
R O K S M LO U V Y

KUPNÍ SMLOUVA č. j. ZU-190/2018

d le  § 2079 a nás l. zákona č . 89 /2012 S b ., občanský zákon ík , 

ve  zněn í pozdě jš ích  p ředp isů  (dá le  jen ,,O Z“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezí smluvními stranami

Prodávající 
INTERIÉR TECH s.r.o.
se  s íd lem : 

IČ O :

D IČ :

(dá le  jen  „p rodáva jíc í")

Z a D rahou 253 , 282 01 Č eský B rod  

29058155  

C Z 29058155

a

Kupující
Česká republika - Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky

se  s íd lem : 

IČ O :

D IČ :

O pavská 771 /29 , 748 01 H luč ín

75152304

nen í p lá tcem  D P H  

I.
Úvodní ustanovení

T a to kupn í sm louva by la sm luvn ím i s tranam i uzavřena na zák ladě rám cové  

sm louvy „D odávky kance lá řského, sedac ího a lehac ího nábytku pro  

roky 2017 - 2018 “ č . j. M V -148436-81A /Z -2015 uzavřené dne 4 . 11 . 2016 (dá le  

jen „rám cová sm louva ").



Předmět plnění

1 . P ředm ě tem  té to kupn í sm louvy je s tanoven í podm ínek pro dodávku 85 ks 

kance lá řského , sedac ího  a lehac ího náby tku spec ifikovaného v p říloze č . 1 té to  

kupn í sm louvy .

2 . K upu jíc í se zavazu je p ředm ě t p lněn í p řevz ít a zap la tit s jednanou cenu d le  

č lánku III. té to  kupn í sm louvy .

Kupní cena

1 . Jedno tkové ceny uvedené  v p říloze č . 1 té to  kupn í sm louvy jsou považovány za  

ceny ne jvýše p řípus tné a nep řekroč ite lné , zah rnu jíc í cenu za dop ravu do m ís ta  

p lněn í, vče tně da lš ích nák ladů souv ise jíc ích  s dodávkou p ředm ě tu p lněn í v  té to  

sm louvě výs lovně neuvedených . Z m ěna jedno tkových cen je m ožná pouze na  

zák ladě zm ěny p rávn ích  p ředp isů , a  to  p ři zm ěnách  daňových sazeb (D P H ).

2 . C ena  je  s tanovena  ve  výš i 

D P H  21 %

C E LK E M

S lovy : dvě  s tě  dvanác t tis íc  tři s ta  č ty řice t šes t ko run českých  devadesá t tři ha lé řů . 

C ena  je  za  m nožs tv í 85 ks kance lá řského, sedac ího a lehac ího  náby tku .

175  493 ,33 K č bez D P H  

36 853 ,60 K č 

212 346 ,93 K č s D P H

IV.

Doba a místo plnění

1 . P rodáva jíc í je  pov inen dodat sm luvené zbož í do 21 ka lendá řn ích  dnů ode dne  

podp isu té to  kupn í sm louvy  tou  sm luvn í s tranou , k te rá  ji podep íše  jako pos ledn í.

2 . M ís to p lněn í: Z áchranný ú tva r H as ičského zách ranného  sbo ru Č eské repub iiky . 

O pavská  771 /29 , 748 01 H luč ín .

V.

Všeobecné dodací podmínky

1 . D odávka zbož í bude považována za usku tečněnou je jím  p řevze tím  kupu jíc ím  

a podp isem  dodac ího lis tu  zás tupc i obou sm luvn ích s tran v m ís tě p lněn í. Jedno  

vyho toven í dodac ího lis tu  zůs tane kupu jíc ím u  a d ruhé vyho toven í bude p ředáno  

p rodáva jíc ím u .

2 . K upu jíc í nabývá v las tn ické právo k dodaném u zbož í jeho převze tím a je  

op rávněn zboží používa t. P řechod nebezpeč í škody na zboží se říd í 

us tanovením  § 2121 až § 2125 O Z .

VI.

Platební podmínky

1 . P la tba za usku tečněnou dodávku předm ě tu plněn í bude provedena  

bezhotovos tn ím pla tebn ím převodem na zák ladě daňového dok ladu  

vys taveného prodáva jíc ím do 14 ka lendářn ích dnů po řádném předán í 

a převze tí dodávky kupu jíc ím . P řílohou každého daňového dok ladu bude  

zás tupc i obou s tran podepsaný dodac í lis t po tv rzu jíc í, že dodávka by la dodána  

kupu jíc ím u  v  požadovaném  m nožs tv í a kva litě .

2 . D aňový dok lad m usí obsahova t č . j. kupn í sm louvy , č . j. rám cové sm louvy , ke  

k te ré se dodávka vz tahu je , všechny úda je uvedené v § 29 a nás l. zákona



č . 235/2004 S b ., o dan i z p řidané hodno ty , ve zněn í pozdě jš ích předp isů , 

a  úda je  uvedené  v  §  435 O Z .

3 . D aňové dok lady jsou sp la tné do 30 ka lendá řn ích dnů ode dne je jich  

p rokaza te lného do ručen í kupu jíc ím u na ad resu uvedenou v  té to kupn í sm louvě  

(m ís to  p lněn í).

4 . D aňový dok lad je považován za prop lacený okam žikem odepsán í p řís lušné  

finančn í čás tky  z  úč tu  kupu jíc ího  ve  p rospěch úč tu p rodáva jíc ího .

5 . U  daňového dok ladu do ručeného kupu jíc ím u po 7 . p ros inc i 2018 je sp la tnost 

s tanovena na 60 dnů ode dne do ručen í kupu jíc ím u .

6 . K upu jíc í je op rávněn p řed up lynu tím  lhů ty sp la tnos ti daňového dok ladu vrá tit 

p rodáva jíc ím u bez zap lacen í takový daňový dok lad , k te rý  neobsahu je ná lež itos ti 

s tanovené tou to kupn í sm louvou , rám covou sm louvou nebo obecně závazným i 

p rávn ím i p ředp isy , nen í do ložen kop ií po tv rzeného dodac ího lis tu , obsahu je  jiné  

cenové úda je nebo jiný d ruh p lněn í než dohodnu tý ve sm louvě nebo budou -li 

ty to úda je uvedeny chybně , a to s uveden ím  důvodu vrácen í. P rodáva jíc í je  

pov inen v p řípadě op rávněného v rácen í daňového  dok ladu ten to  daňový  dok lad  

op rav it nebo vyho tov it nový . D ůvodným  vrácen ím  daňového dok ladu p řes tává  

běže t původn í lhů ta sp la tnos ti. N ová lhů ta  sp la tnos ti v  původn í dé lce sp la tnos ti 

běž í znovu ode dne do ručen í op raveněho nebo nově vys taveného daňového  

dok ladu kupu jíc ím u .

7 . P la tby  budou rea lizovány v  K č na  zák ladě  p řed loženěho daňového  dok ladu .

8 . Z á lohové p la tby kupu jíc í neposky tu je .

VII.

Záruka

1 . P rodáva jíc í se  zavazu je  posky tova t zá ručn í dobu na zbož í v  dé lce 60 m ěsíců .

2 . O s ta tn í podm ínky týka jíc í se zá ruky se říd í us tanovením i rám cové sm louvy , 

a pokud rám cová sm louva podm ínky týka jíc í se záruky neupřesňu je , 

us tanovením i O Z .

Vlil.

Vady

1 . P rodáva jíc í je pov inen doda t zbož í v m nožs tv í, d ruhu a jakos ti (techn ické  

pa ram e try ) d le té to kupn í sm louvy (spec ifikace zbož í v iz p říloha č . 1 té to kupn í 

sm louvy) a p ři dod ržen í obchodn ích podm ínek s jednaných  v  té to  kupn í sm louvě  

a v rám cové sm louvě vče tně podm ínek p ro p řepravu do m ís ta dodán í. K upu jíc í 

je  pov inen  dodané zbož í p řevz ít a  zap la tit kupn í cenu .

2 . P o ruš í-li p rodáva jíc í pov innos ti s tanovené v č lánku V lil. ods t. 1 té to kupn í 

sm louvy , jedná se o vady p lněn í. Z a vady p lněn í se považu je i dodán í jiného  

d ruhu zbož í, než u rču je ta to kupn í sm louva . K upu jíc í je pov inen rek lam ova t 

vady bezodk ladně po  je jich  z jiš těn í.

3 . Z jis tí- li kupu jíc í vady týka jíc í se jakosti dodaného zbož í již p ři dodán í, je  

op rávněn odm ítnou t je jich p řevze tí a od té to kupn í sm louvy ods toup it. T o p la tí 

i p ři dodán í jiného d ruhu zbož í, než u rču je ta to kupn í sm louva . O dstoupen í od  

té to  kupn í sm louvy  bezodk ladně kupu jíc í p ísem ně oznám í p rodáva jíc ím u .

4 . V ady , k te ré se  týka jí jakos ti dodaného  zbož í, k te ré kupu jíc í z jis tí až po p řevze tí 

dodávky , je p rodáva jíc í pov inen ods tran it ne jpozdě ji do 7 dnů od oznám en í 

rek lam ace . P rodáva jíc í ods tran í vady bezúp la tně dodán ím  náh radn ího p lněn í



v  m nožs tv í a jakosti d le té to kupn í sm louvy . O bdobně pos tupu je p rodáva jíc í 

i v  p řípadě , nevyuž ije -li kupu jíc í svého p ráva na ods toupen í od sm louvy pod le  

č lánku  V lil. ods t. 3  té to  kupn í sm louvy .

5 . U jednán ím  o náh radn ím  p lněn í nen í do tčena odpovědnos t p rodáva jíc ího  

škodu .
za

IX.

Odstoupení od smlouvy

1 . O ds toupen í od sm louvy  se říd í us tanovením i §  2001 a nás l. O Z .

2 . S m luvn í s trany pok láda jí za  pods ta tné po rušen í sm louvy p rod len í p rodáva jíc ího  

se sp lněn ím předm ě tu té to kupn í sm louvy ve sjednaném te rm ínu d le  

č lánku IV . té to kupn í sm louvy nebo nedodán í p ředm ě tu p lněn í v  požadované  

kva litě  a  m nožstv í d le  té to  kupn í sm louvy .

3 . K upu jíc í je  op rávněn od té to  kupn í sm louvy  ods toup it, pokud p rodáva jíc í nedodá  

p ředm ě t p lněn í an i po up lynu tí 14 ka lendá řn ích dnů po řádném  te rm ínu  dodán í.

4 . K upu jíc í je op rávněn od té to kupn í sm louvy ods toup it, jes tliže nabyde p rávn í 

m oc i rozhodnu tí inso lvenčn ího soudu , kte rým se osvědču je úpadek  
p rodáva jíc ího d le zákona č . 182 /2006 S b ., odpadku a způsobech jeho řešen í 

(inso lvenčn í zákon ), ve  zněn í pozdě jš ích  p ředp isů .

X.

Sankce

1 . P rodáva jíc í je  op rávněn požadova t na kupu jíc ím  ú rok z p rod len í za nedod ržen í 

te rm ínu sp la tnos ti daňového dok ladu ve výš i 0 ,05 %  z op rávněně úč tované  

čás tky  za  každý i započa tý  den p rod len í. V ýše  sankce nen í om ezena .

2 . K upu jíc í je  op rávněn požadova t na p rodáva jíc ím  sm luvn í poku tu za nedod ržen í 

te rm ínu dodán í p ředm ě tu p lněn í d le té to kupn í sm louvy , a to ve výš i 0 ,05 %  

z  ceny nedodaného předm ě tu p lněn í za každý i započa tý den prod len í. 

M in im á ln í výše  sankce  je  1 .000 K č za  den . V ýše sankce nen í om ezena .

3 . K upu jíc í je  op rávněn požadovat na p rodáva jíc ím  sm luvn í poku tu za nedodržen í 

doby p ro ods traněn í z jiš těných vad na zák ladě rek lam ace , a to  ve výš i 0 ,05 %  

z  ceny rek lam ovaného  p ředm ě tu p lněn í, a to  za každý i započa tý den p rod len í. 

M in im á ln í výše  sankce  je  1 .000 K č za  den . V ýše sankce nen í om ezena .

4 . Ú rok z  p rod len í a sm luvn í poku ta  jsou sp la tné do 30 ka lendá řn ích dnů od da ta , 

kdy by la pov inné s traně do ručena p ísem ná výzva k  je jich  zap lacen í op rávněnou  

s tranou , a to  na úče t op rávněné  s trany uvedený v  p ísem né výzvě . U stanoven ím  

o  sm luvn í poku tě  nen í do tčeno p rávo  op rávněné s trany na  náh radu škody .

XI.
Řešení sporů

1 . V eške ré  spo ry m ez i sm luvn ím i s tranam i budou řešeny ne jp rve  sm írně .

2 . N ebude -li sm írného řešen í dosaženo , budou spo ry řešeny v soudn ím  řízen í 
p řed obecným i soudy Č eské repub liky .

XII.

Odpovědnost za škodu

P rodáva jíc í odpov ídá za škodu způsobenou vadným p lněn ím  té to sm louvy 

v  rozsahu  s tanoveném  českým  p rávn ím  řádem , ze jm éna pak O Z .



XIII.

Závěrečná ustanovení

1 . T a to kupn í sm louva se říd í právn ím řádem Č eské repub liky , 

p řís lušným i us tanoven ím i O Z .

2 . T a to  kupn í sm louva nabývá p la tnos ti dnem  podp isu  tou sm luvn í s tranou , k te rá  ji 

podep íše jako pos ledn í a úč innos ti dnem je jího uve ře jněn í p ros tředn ic tv ím  

reg is tru  sm luv v  sou ladu s č lánkem  X III. ods t. 8  té to  kupn í sm louvy .

3 . T a to kupn í sm louva m ůže být m ěněna nebo dop lňována jen p ísem ným i, 

oč ís lovaným i dodatky odsouh laseným i sm luvn ím i s tranam i, k te ré se stanou  

ned ílnou součás tí té to  kupn í sm louvy. T a to kupn í sm louva nem ůže bý t m ěněna  

nebo dop lňována způsobem odpo ru jíc ím § 222 zákona č. 134 /2016 S b ., 

o  zadáván í ve ře jných zakázek , ve  zněn í pozdě jš ích  p ředp isů .

4 . O bě sm luvn í s trany p roh lašu jí, že ta to sm louva neby la uzavřena v tísn i, an i za  

jednos tranně nevýhodných podm ínek a na důkaz toho p řipo ju jí své  v las tno ručn í 

podp isy .

5 . T a to kupn í sm louva je vyho tovena ve 2 ste jnop isech , z n ichž 1 obdrž í 

p rodáva jíc í a 1 kupu jíc í.

6 . O tázky neupravené tou to kupn í sm louvou se říd í ustanoven ím i rám cové  

sm louvy , a pokud rám cová sm louva předm ě tnou m ate rii neupravu je , 

p řís lušným i us tanoven ím i O Z .

7 . N ed ílnou  součás tí té to  kupn í sm louvy  je  p říloha  č . 1 -  p ředm ě t p lněn í.

8 . T a to sm louva pod léhá pov inném u uve ře jněn í p rostředn ic tv ím  reg is tru  sm luv d le  

zákona č . 340 /2015 S b ., o zv láš tn ích podm ínkách úč innos ti něk te rých sm luv , 

uve ře jňován í těch to  sm luv a o reg is tru  sm luv (zákon o reg is tru sm luv), ve zněn í 

pozdě jš ích p ředp isů . S m luvn í s trany se dohod ly , že sm louvu v sou ladu s tím to  

zákonem  zve ře jn í kupu jíc í, a to ne jpozdě ji do 15 p racovn ích dnů ode dne je jího  

uzavřen í oběm a sm luvn ím i stranam i, k čem už m u prodáva jíc í poskytne  

veške rou nezby tnou souč innos t. V  p řípadě nesp lněn í toho to u jednán í kupu jíc ím  

je  op rávněn uve ře jn it sm louvu v reg is tru  sm luv p rodáva jíc í.

ze jm éna



P říloha  č . 1 : P ředm ě t p lněn í

Cena
celkem

Cena za 1 ks
(K č bez 

D P H )

Cena
celkem

(K č , vč . D P H )

Množství DPH 21 % Barevné
provedení

Název
(K s) (K č (K č)

bez D P H )
S tů l kance lá řský  psac í 

rozm ěr 1600x800x730 LD T  

25 m m

4x třešeň  
3x b říza

1 822 ,09 7 12 754,63 2 678 ,47 15 433 ,10

K on te jner ke  kan . s to lu  

430x600x610  LD T 25  m m
4x třešeň  
3x b říza

2 977 ,63 7 20 843 ,41 4  377 ,12 25 220 ,53

S tů l kon ferenčn í 

obdé ln íkový  1000x600x650 , 

kovové nohy____________
1 264 ,73 1 1 264 ,73 265 ,59 1 530 ,32 1x b říza

S tů l p racovn í un ive rsá ln í 

800x800x73 0
1 749,93 3 5 249,79 1 102 ,46 6 352,25 3x třešeň

S tů l p racovn í un ive rsá ln í 
1200x800x730

1 936,03 1 1 936 ,03 406 ,57 2 342,60 1x třešeň

S tů l p racovn í un ive rsá ln í 

1600x800x730
2 129 ,73 3 6 389 ,19 1 341 ,73 7 730,92 3x třešeň

S kříň  kn ihovna p rosk lená  

800x440x1780 , 3 /5  sk lo , 
2 /5  p lné dve ře________

2x třešeň  
1x b říza

3 522,65 3 10 567 ,95 2 219 ,27 12 787 ,22

S kříň reg is tračn í šanonová  

800x440x1780 , p lné dve ře , 
m ez is těna

3x  třešeň  
3x b říza

2 894,08 6 17 364 ,48 3 646 ,54 21 011 ,02

S kříň  2 -dve řová ša tn í
5x třešeň  
1x b říza

80 0x60 0x17 80 , p lné dve ře , 
ša tn í v ložka , m ez is těna

3 342 ,24 6 20 053,44 4  211 ,22 24 264 ,66

S kříň  2 -dve řová po licová  

800x440x1780 , 3 /5  po lice , 
2 /5  p lné dve ře_________

2 519 ,02 1 2 519 ,02 528 ,99 3 048,01 1x třešeň

S kříňka rohová n ízká  
s 1 po lic í, 420x420x720

1 166 ,94 2 2 333 ,88 490 ,11 2 823 ,99 2x b říza

S kříňka s dv ířky n ízká  
s 1 po lic í, 800x440x720 , 
p lné dve ře__________

17x třešeň  
8x b říza

1 751 ,83 25 43 795,75 9 197 ,11 52 992,86

S kříňka  3 -zásuvková n ízká  
s n ikou , 800x440x720

2 578 ,84 1 2 578 ,84 54 1 ,5 6 3 120 ,40 1x třešeň

P o lice  závěsná kom b inace  
LD T + kov 760x230x220

1x třešeň  
6x b říza

540 ,27 7 3 781 ,89 79 4 ,2 0 4 576 ,09

V ěšáková  s těna  

600x18x120 0
5x třešeň  

3x b říza
545,01 8 4  360 ,08 915 ,62 5 275 ,70

D ispeče rské k řes lo p ro  
nepře trž itý  p rovoz -1 60kg  
(ve likost B )___________

Č a louněn í

če rné
6 779 ,43 1 6 779 ,43 1 423 ,68 8 203 ,11

K řes lo  m anaže rské Č a louněn í

če rné
ča louněné 130kg - opě rák 
ze  s íť ov iny

4  306 ,93 12 920 ,793 2 713 ,37 15 634,16

Celkem 175 493,3385 36 853,60 212 346,93


